
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 60/2021/CTS/ARA, DE 03 DE MAIO DE 2021 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR, a partir de 03 de maio de 2021, a portaria nº 

128/CTS/ARA/2019, de 21 de agosto de 2019, que designa a professora Poliana Penasso 
Bezerra, SIAPE 1017767, para exercer a função de Coordenadora de Estágios do curso de 
graduação em Fisioterapia. 

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-05-03T16:20:04-0300




